ROK

1856.

NUMER

44.

DZJENNİK URZĘDOWY

GUBERNII RADOMSKIEJ

w Radomiu dnia 20 Października (1 Listopada) 1856 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 69345. Wydział Administracyjny Sekcja Wyznań i Oświecenia. (1436)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu $\frac{8}{20}$ Listopada 1856 roku, w biurze Naczelnika Powiatu Opatowskiego odbędzie się licytacja przez rozpieczętowanie deklaracji, na entrepryzę budowy stajni na Probostwie we wsi Zbelutce w Parafii Zbelutka, w Powiecie Opatowskim leżącej, na którą kosztą są zatwierdzone w summie rubli sr.

O decyzji takowej Rząd Gubernialny w wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 17/29 Września r. b. Nr. 8565/32079, podaje niniejszym do powszechnej wiadomości i ściśle stosowanie się do tego, zaleca.

w Radomiu d. 8/20 Października 1856 r.

Nr. 67835. *Wydział i Sekcyja Administracyjne.* (1426)

Postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 11/23 Czerwca 1854 r. Nr. 23181 udzielony został Jerzemu Sigl, fabrykantowi maszyn z Wiednia list przyznania do dnia 1/13 Lipca 1851 r. przez Rząd Pruski patentowanego na przyrząd walców jego pomysłu, do wyciskania soku burakowego z miazgi burakowej, oraz do wytłaczania rozmaitych ziarn oleistych. Wedle Art.

b. Nr. 30385/7707 i w zastosowaniu się do Art. 4 i 5 powołanego na wstępie postanowienia Rady Administracyjnej, podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że udzielony postanowieniem tejże Rady z dnia 11/23 Czerwca 1854 r. Jerzemu Sigl list przyznania do d. 1/13 Lipca trwać mający na w prowadzenie do Królestwa wynalazku pod dniem 1/13 Lipca r. 1851 przez Rząd Pruski patentowanego, na przyrząd walców jego pomysłu do wyciskania soku burakowego z miazgi burakowej, oraz do wytłaczania rozmaitych ziarn oleistych; z powodu nieudowodnienia wprowadzenia tego wynalazku w Królestwie w praktyczne użycie w terminie patentem oznaczonym, upadł w swęj mocy.

w Radomiu d. 7/19 Października 1856 r.

Nr. 67259. *Wydział i Sekcyja Administracyjne.* (1402)

do W ó j t ó w g m i n i B u r m i s t r z ó w m i a s t.

Zdaniem Rady Państwa Najwyżej zatwierdzonem dnia 25 Czerwca r. b. i opublikowanem przez Ukaz Rządzącego Senatu z dnia 13 Lipca t. r.

Rząd Gubernialny w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej S. W. i Duchownych z d. 3/15 Września r. b. Nr. 3153 1/2930, podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, i zaleca ściśle stosowanie się do powyższych postanowień.

w Radomiu dnia 3/15 Października 1856 r.

Nr. 68343. *Wydział Skarbowy, Sekcyja Dóbr i Lasów.* (1435)

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 15/27 Listopada 1856 r. od godziny 12ej z południa odbywać się będzie w Biórze Rządu Gubernialnego publiczna in plus licytacya głośna na sprzedaż domu Rządowego w Chęcinach pod Nr. 239 położonego, oraz na wieczyste wydzierżawienie placu przy nim będącego, pod następującymi warunkami:

123 którą utrzymujący się przy licytacyi w stosunku podwyższonej summy dokompletować winien i ta pozostanie w depozycie Skarbowym aż do zatwierdzenia przez Kommissyą Rządową sprzedaży, a następnie użyta być może na opłatę szacunku. Mający przeto chęć licytowania w oznaczonym wyżej czasie i miejscu znajdować się zechcą.

w Radomiu d. 9/21 Października 1856 r.

Nr. 68969. 71130. *Wydział i Sekcyja Wojskowe.* (1438, 1439)

Urlopowani dla poprawy zdrowia: żołnierz wojennego roboczego batalionu Szymbia Grynwald piechotnego General Adjutanta Księcia Menżykowa pułku, Stefan Laskowski, Ludwik Maryński i rekrut z poboru 1855 r. Adam Jaworowicz, samowolnie wydaliwszy się z Ostrołęckiego Powiatu, oraz Majtek 26 flotskiego ekwipażu, Paweł Rutkowski, bez wiedzy miejscowej Władzy wydalili się ze wsi Dobrzejowice Powiatu Lipnowskiego i z pohytu wiadomi nie są. Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, zarządzić ściśle śledztwo powyżej wymienionych, którzy w razie wykrycia mają być zatrzymani i pod ścisłą strażą do bióra Naczelnika Wojennego Gubernii tutejszej dostawieni. O skutku tego śledztwa ma być złożony raport za dni 30-ci.

w Radomiu dnia 9/21 Października 1856 r.

Nr. 68864. *Wydział i Sekcyja Wojskowe.* (1437)

W roku 1848 zarządzone śledztwo w Gubernii tutejszej Józefa Lubieńskiego b. żoł-

niezra *b.

nieżył sukcesorów jego, iżby z dowodami posłużyć mogącymi do podniesienia wzmiankowanego zapisu, do miejscowej Władzy Policyjnej w terminie najdalej miesiący sześciu od daty ogłoszenia zgłosili się. Q rezultacie poszukiwań Rząd Gubernialny oczekiwać będzie w czasie właściwym raportu.

w Radomiu d. 10/22 Października 1856 r.

Nr. 70321. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (1446)

Przybyły do gminy Pilica na robotę przy tarcznych fabrykach Pruski poddany *Johan Klemenz*, z żoną *Anną*, córkami: *Anną*, *Pawliną* i *Filipiną* za pasportem Pruskiej Władzy wydanym w *Bresławiu* 16 Lipca r. b. za Nr. 222, pozostawiwszy takowy u miejscowego Wójta Gminy wydalit się niewiadomo gdzie. Rząd Gubernialny powodowany odezwą *J.W. p. o. Naczelnika Wojennego Gubernii tutejszej* z d. 5/17 Października r. b. Nr. 10487, poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym zarządzić śledztwo wspomnianych osób i z wykrytymi wedle przepisów postąpić.

w Radomiu d. 8/20 Października 1856 r.

Nr. 70324. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (1442)

Zagubioną została pieczętka Kassy miejskiej od laku z napisem u góry „obwód Rawski u dołu Kassa miasta Inowłódza.” Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, zarządzić ścisłe śledztwo powyższej pieczęci i o skutku raport złożyć.

w Radomiu dnia 15/27 Października 1856 r.

Nr. 70323. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (1443)

Wedle raportu Naczelnika Powiatu Ostrołęckiego z dnia 3/15 Lipca r. b. Nr. 8223, spisowy *Lejba Szmulowicz Dzieża* z *Zaręb Kościelnych* pochodzący, dnia 3/15 Czerwca r. b. skradł we wsi *Uścianka Dębiance* dwa świadectwa, jedno *Staroz.

Nr. 54634. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (1165)

Staroz: Fajwel Żółtak, z miasta *Działoszyna* Powiatu *Wieluńskiego* skazany za samowolną bytność za granicą na karę pieniężną rs. 500, opuścił potajemnie miejsce pobytu. Rząd Gubernialny w skutku odezwy Rządu Gubernialnego *Warszawskiego* z d. 16/28 Lipca 1856 r. Nr. 132508/20878, poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym zarządzić ścisłe śledztwo majątku i funduszów *Starozak: Fajwela Żółtak* i o skutku raport złożyć.

w Radomiu dnia 9/21 Lipca 1856 r.

GUBERNATOR CYWILNY,

Generał-Major, Hrabia OPPERMANN.

Naczelnik Kancellaryi, *LESKIEWICZ.*

Nr. 197. *Naczelnny Sekretarz Heroldyi Królestwa Polskiego.* (1434)

240, z dodaniem bezpłatnego drzewa, przystępujący do licytacyi winien złożyć wadium w kwocie rs. 60, bliź-

szą wiadomość o warunkach tej entrepryzy każdego czasu w Urzędzie Leśnym powziąć można. w Szydłowcu dnia 22 Września (4 Października) 1856 r.

Nadleśniczy, *M. Chelmiński.* Podleśny biórowy, *Berdo.*
Nr. 6333. *Magistrat Miasta Gubernialnego Radomia.* (1431)

W skutek reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia $\frac{1}{13}$ Października r. b. Nr. 67571, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu $\frac{2}{14}$ Listopada r. b.